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Sammanfattning  

Rapporten beskriver utvecklingen av adoptioner i Sverige 2000–2024, baserat på 
uppgifter från SCB:s totalräknade register. Den omfattar både internationella 
adoptioner och adoptioner inom landet, av såväl barn som vuxna. 

Både antalet adoptioner och vilken typ av adoptioner som genomförs i Sverige 
har förändrats tydligt under perioden 2000–2024. I början av perioden 
dominerade internationella adoptioner, men i dag utgör adoptioner inom Sverige – 
särskilt vuxenadoptioner – den största delen av alla adoptioner. Internationella 
adoptioner har minskat från omkring 1 000 per år i början av 2000‑talet till ett 
60‑tal år 2024. Adoptioner av barn 0–17 år inom Sverige ökade fram till mitten av 
2010-talet och var som mest kring 350 per år. Under senare år har antalet 
minskat och var knappt 250 år 2024. Antalet adoptioner av vuxna, 18 år och 
äldre, har varit förhållandevis stabilt över tid och antalet har varierat mellan 430 
och 630 per år. 

De internationella adoptionerna har minskat i alla åldersgrupper, men särskilt 
bland de allra yngsta. Även födelseländerna för de barn som adopterats har 
förändrats. Kina dominerande i början av perioden och barnen som adopterades 
från Kina var ofta under 2 år. Andra vanliga ursprungsländer har varit Colombia, 
Sydkorea, Vietnam och Indien. De flesta internationella adoptioner genomförs av 
två adoptivföräldrar, som oftast är i åldrarna 35–44 år. 

Barn 0–17 år som adopteras inom Sverige är i de allra flesta fall adoptioner av en 
förälder som är i en parrelation med en av barnets biologiska föräldrar. Vanligast 
är en adoptivfar som lever tillsammans med barnets biologiska mor följt av en 
adoptivmor i en samkönad relation, något som var särskilt vanligt under 2010-
talet. De flesta barn som adopteras inom Sverige är födda i Sverige, men andelen 
födda utomlands har ökat till 40 procent i slutet av perioden. Spädbarn är den 
största gruppen, och en betydande del av spädbarnsadoptionerna har 
genomförts i samkönade kvinnliga par. Adoptivföräldrar är oftast i åldrarna 30–44 
år. 

Adoptioner av vuxna syftar främst till att bekräfta etablerade familjerelationer och 
en typisk vuxenadoption genomförs av en adoptivfar som är sammanboende 
med den adopterades biologiska mor. Majoriteten av de vuxenadopterade är 
födda i Sverige, även om andelen födda utomlands ökar. De flesta adoptioner 
sker i åldrarna 18–21 år och adoptivföräldrarna är ofta i åldrarna 50–69 år.  
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Inledning 

Denna rapport ger en översikt av adoptioner i Sverige under åren 2000–2024, där 
såväl internationella adoptioner som adoptioner inom landet ingår. Syftet är att 
beskriva utvecklingen över tid och att belysa förändringar i adoptionsmönstren. 
Genom att inkludera både internationella adoptioner och adoptioner inom Sverige 
ges en sammanhållen bild av adoptionsutvecklingen i Sverige. 

Analysen omfattar internationella adoptioner av barn 0–17 år samt adoptioner 
inom Sverige, där den som adopteras kan vara barn eller vuxen vid adoptionen. 
Rapporten redovisar de adopterades kön, födelseland och ålder vid adoption. 
Den redovisar även om adoptionen genomförts av en eller två adoptivföräldrar 
samt deras ålder och familjesituation. Statistiken bygger på uppgifter från SCB:s 
totalräknade register. 

Rapporten är uppdelad i två kapitel: ett om internationella adoptioner och ett om 
adoptioner inom Sverige, där adoptioner av barn under 18 år och av vuxna 
redovisas i varsitt avsnitt. 

Från internationella adoptioner till adoptioner 
inom Sverige 
För att ge en bakgrund till rapportens analys redovisas först utvecklingen av 
adoptioner över tid, se diagram 1. 

Stora förändringar i adoptionsmönstren över tid 
Diagram 1. Adoptioner av barn och vuxna i Sverige samt internationella adoptioner, 2000–2024 
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Utvecklingen över tid visar tydliga förändringar i fördelningen mellan olika typer 
av adoptioner. I början av 2000-talet dominerade de internationella adoptionerna, 
som då uppgick till omkring 1 000 per år och utgjorde den största delen av alla 
adoptioner i Sverige. Därefter har de internationella adoptionerna minskat kraftigt 
och utgör i dag endast en liten del av det totala antalet adoptioner. Adoptioner 
inom landet av barn 0–17 år ökade successivt fram till mitten av 2010-talet och är 
sedan 2018 fler än de internationella adoptionerna. 

Adoptioner av personer 18 år och äldre har under hela perioden varit den mest 
stabila kategorin och är sedan 2014 den vanligaste formen av adoption i Sverige.  
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Internationella adoptioner 

Det här kapitlet redovisar internationella adoptioner och deras utveckling över tid. 
Analysen omfattar adoptioner av barn mellan 0 och 17 år och belyser kön, ålder, 
ursprungsländer, antal adoptivföräldrar samt adoptivföräldrarnas ålder. Syftet är 
att ge en övergripande bild av vilka barn som adopteras till Sverige och under 
vilka förhållanden adoptionerna sker. 

Kraftig minskning av antalet internationella 
adoptioner 
Under perioden 2000–2024 adopterades runt 14 700 barn i åldrarna 0–17 år till 
Sverige. Antalet internationella adoptioner var som högst i början av perioden, 
med en topp 2004 då cirka 1 100 barn adopterades. Därefter har antalet 
successivt minskat och under 2024 var det ett 60-tal barn som adopterades från 
utlandet. 

Från fler flickor till fler pojkar  
Diagram 2. Internationella adoptioner av barn 0–17 år, 2000–2024 

 

Under perioden var det något fler flickor än pojkar som adopterades. Av det 
totala antalet adoptioner var 53 procent av flickor och 47 procent av pojkar. 
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barnen som adopterades till Sverige var flickor. 
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var på ungefär samma nivå år 2010 som år 2000. Den större nedgången i 
adoptioner av flickor har lett till att pojkar har kommit att utgöra en majoritet av 
barnen som adopteras sedan 2009 även om det de allra senaste åren har varit en 
jämn könsfördelning. 

Färre adopterade i samtliga åldersgrupper 
Åldersfördelningen bland internationellt adopterade barn har förändrats markant 
under perioden 2000–2024. Antalet adoptioner har minskat i samtliga 
åldersgrupper, men särskilt bland de allra yngsta. I början av 2000-talet var de 
flesta som adopterades småbarn, framför allt i åldrarna 0–1 år. I slutet av perioden 
utgör äldre barn en större andel av de få adoptioner som genomförs. 

De flesta barn som adopterades var yngre än två år när de kom till Sverige  
Diagram 3. Ålder vid adoptionen för barn som adopterats åren 2000–2024. Internationella 
adoptioner av barn 0–17 år 
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Födelseländerna bland internationellt adopterade barn har förändrats tydligt över 
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Flest barn adopterades från Kina  
Diagram 4. Födelseland för barn som adopterats åren 2000–2024. Internationella adoptioner av 
barn 0–17 år 

 

Könsfördelningen skiljer sig tydligt mellan födelseländerna. Bland barn som 
adopterats från Kina är nästan åtta av tio flickor, och bland barn födda i Indien är 
omkring sju av tio flickor. För barn från Sydkorea är förhållandet det motsatta, där 
nästan sju av tio är pojkar. I flera andra ursprungsländer, såsom Colombia, 
Vietnam och Thailand, är könsfördelningen mer jämn. 

Även åldern vid adoption varierar mellan länderna. Barn från Kina och Sydkorea 
har i stor utsträckning adopterats i mycket ung ålder, ofta under det första 
levnadsåret. Över 70 procent av barnen som adopterats från Kina är adopterade 
före två års ålder. För barn från Colombia, Indien och Ryssland är åldersspannet 
bredare, med en större andel adoptioner i åldrarna 1–4 år. Från länder som 
Taiwan och Thailand, förekommer även adoptioner av äldre barn, ofta i åldrarna 
3–7 år, vilket påverkar den samlade åldersprofilen över tid. 

Vanligast med två adoptivföräldrar 
Internationella adoptioner genomförda av såväl en som två adoptivföräldrar har 
minskat tydligt under perioden 2000–2024. Av adoptionerna under perioden 
genomfördes omkring 90 procent av två adoptivföräldrar och cirka 10 procent av 
en adoptivförälder. Andelen adoptioner som genomförts av en förälder var lägre i 
början av perioden men har ökat över tid.  

Majoriteten av adoptionerna med en adoptivförälder har genomförts av kvinnor, 
men att adoptioner med en adoptivfar har ökat något över tid. Perioden 2020–
2024 stod adoptioner med en adoptivmor för cirka 12 procent av samtliga 
adoptioner, medan adoptioner med en adoptivfar utgjorde omkring 3 procent.  
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Majoriteten adopterades av två föräldrar 
Diagram 5. Antal adoptivföräldrar för barn som adopterats åren 2000–2024. Internationella 
adoptioner av barn 0–17 år  

 

Könsfördelningen för barnen som adopterats under perioden skiljde sig något 
mellan grupperna. Bland adoptioner med två adoptivföräldrar var fördelningen 
relativt jämn, med ungefär 52 procent flickor och 48 procent pojkar. Bland 
adoptioner där barnet fick en ensam adoptivförälder var andelen flickor cirka 60 
procent och pojkar 40 procent. 

Oavsett barnets födelseland var två adoptivföräldrar vanligast, men fördelningen 
mellan adoptioner av en respektive två adoptivföräldrar varierade mellan barnens 
födelseländer. Över 95 procent av barnen från de flesta länder, exempelvis 
Taiwan, Sydkorea, Colombia och Sydafrika, adopterades av två föräldrar. Även 
för barn som adopterats från Kina, Indien, Ryssland, Etiopien och i gruppen ”alla 
andra länder” var adoptioner med två adoptivföräldrar i tydlig majoritet. 

Vietnam utmärker sig med en högre andel barn som adopteras av en förälder, 
cirka 230 av totalt 790 barn, vilket motsvarar omkring 30 procent. Även av 
adoptionerna av barn födda i Thailand var andelen adopterades av en förälder 
relativt hög, 22 procent. 

Äldre barn har oftare en adoptivförälder 
Medelåldern vid adoptionen för barn som adopterats av en adoptivförälder låg 
under hela perioden på cirka 5–7 år. För barn som adopterats av två 
adoptivföräldrar var medelåldern lägre, omkring 2–3 år, förutom den senaste 
perioden, 2020–2024, då medelåldern var 4,3 år.  
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Barn adopterade av en förälder var i genomsnitt äldre än barn adopterade av 
två föräldrar 
Diagram 6. Medelålder vid adoptionen för barn som adopterats av en respektive två 
adoptivföräldrar åren 2000–2024. Internationella adoptioner av barn 0–17 år 

 

 

Adoptivföräldrar ofta kring 40 år vid adoptionen 
För att illustrera adoptivföräldrarnas ålder visar diagram 7 antalet internationellt 
adopterade barn i åldern 0–17 år vid adoption med två adoptivföräldrar, uppdelat 
efter adoptivföräldrarnas kön och åldersgrupp. Endast adoptioner med två 
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adoptivföräldrarna generellt något yngre, medan andelen i de äldre 
åldersgrupperna ökar i de senare perioderna, särskilt från 2015 och framåt. 

Internationella adoptioner genomförs främst av adoptivföräldrar i åldrarna 35–44 
år. Åldersgrupperna 35–39 år och 40–44 år står vardera för omkring en tredjedel 
av adoptionerna, både bland adoptivmödrar och adoptivfäder. 

Yngre adoptivföräldrar är ovanliga, men något vanligare bland adoptivmödrar än 
adoptivfäder. I åldern 30–34 år utgör adoptivmödrar cirka 17 procent och 
adoptivfäder omkring 12 procent. Andelarna under 30 år är mycket låga, omkring 
1 procent bland adoptivfäder och knappt 3 procent bland adoptivmödrar. I de 
äldre åldrarna är adoptivfäder tydligt överrepresenterade. Bland dem som är 50 
år eller äldre står adoptivfäder för cirka 7 procent av adoptionerna, jämfört med 
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Mammor är i genomsnitt något yngre än pappor 
Diagram 7. Fördelning av adoptivföräldrarnas ålder vid adoptionen för barn som adopterats av 
två adoptivföräldrar åren 2000–2024. Internationella adoptioner av barn 0–17 år 

 

Vid internationella adoptioner med en adoptivförälder återfinns också de flesta 
adoptivföräldrar i åldrarna 35–44 år. Jämfört med adoptioner med två 
adoptivföräldrar är adoptivföräldrarna som adopterat som ensamstående 
generellt något äldre. Andelen som är 50 år eller äldre är tydligt högre bland 
ensamstående, med cirka 13 procent bland adoptivfäder och knappt 5 procent 
bland adoptivmödrar.  
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Adoptioner inom Sverige  

Kapitlet redovisar omfattningen av adoptioner inom Sverige, utvecklingen över tid 
samt fördelningen mellan olika typer av adoptioner. Analysen omfattar både 
adoptioner av barn 0–17 år och av vuxna 18 år och äldre, med fokus på 
åldersfördelning, kön, födda i Sverige respektive utomlands, antal 
adoptivföräldrar samt adoptivföräldrarnas familjesituation och ålder. 

Fler adoptioner av vuxna än av barn 
Under perioden 2000–2024 genomfördes totalt 18 850 adoptioner inom Sverige, 
varav 6 050 var adoptioner av barn 0–17 år och 12 800 var adoptioner av 
personer 18 år eller äldre.  

Diagram 8 visar hur många som adopterats i varje ålder, uppdelat på kvinnor, män 
och totalt. Mönstret präglas av två tydliga toppar: vid födseln och strax efter att 
den adopterade blivit myndig. Antalet adoptioner av vuxna har i stort sett varit 
lägre för varje högre ålder, och endast ett mindre antal adopteras i högre åldrar. 
Mönstret är liknande för kvinnor och män, även om antalet adopterade är något 
högre bland kvinnor i flera åldrar. 

Adoptioner sker i de flesta åldrar 
Diagram 8. Ålder vid adoptionen för barn och vuxna som adopterats åren 2000–2024. 
Adoptioner inom Sverige 
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Mer information finns hos 
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https://www.domstol.se/amnen/familj/adoption/adoption-inom-sverige/
https://www.domstol.se/amnen/familj/adoption/adoption-inom-sverige/
https://www.domstol.se/amnen/familj/adoption/adoption-inom-sverige/
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Adoptioner av barn 0–17 år 
Denna del redovisar utvecklingen av adoptioner inom Sverige av barn 0–17 år. 
Antalet adoptioner totalt sett under perioden 2000–2024 har varit på en lägre 
nivå än de internationella adoptionerna under samma period, men utvecklingen 
över tid skiljer sig åt och sedan 2018 är det fler barn som adopterats inom Sverige 
än som adopterats internationellt.  

I början av 2000-talet genomfördes omkring 120–160 adoptioner per år, medan 
nivåerna ökade successivt och nådde betydligt högre nivåer mot slutet av 
perioden. Under åren 2013–2021 låg antalet ofta mellan 300 och 360 per år. Efter 
2021 minskade antalet något, ned till cirka 245 adoptioner år 2024. Totalt 
genomfördes cirka 6 050 adoptioner av barn inom Sverige under perioden. 
Trenden är liknande för flickor och pojkar. 

Antalet adoptioner ökade fram till slutet av 2010-talet, följt av en minskning 
under de senaste åren  
Diagram 9. Adoptioner inom Sverige av barn 0–17 år, 2000–2024 

 
 

Jämn könsfördelning bland barn som adopterats 
inom Sverige 
Könsfördelningen bland barn i åldern 0–17 år som adopterats inom Sverige under 
perioden 2000–2024 var i stort sett jämn. Av cirka 6 050 adopterade barn var 
3 060 flickor och 2 990 pojkar, motsvarande 51 respektive 49 procent.  
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De flesta som adopteras är spädbarn 
Statistiken för perioden 2000–2024 visar att adoptioner i de allra yngsta åldrarna 
var vanligast. Spädbarn utgjorde den största gruppen, följt av barn som var ett år 
gamla. Även barn i åldrarna 2–4 år adopterades i relativt hög utsträckning, medan 
adoptioner av barn i åldrarna 5–9 år och 10–17 år var betydligt färre. 

Majoriteten adopterades i yngre åldrar 
Diagram 10. Ålder vid adoptionen för barn som adopterats åren 2000–2024. Adoptioner inom 
Sverige av barn 0–17 år 

  

Ett av tre barn som adopterats inom Sverige var född 
utomlands 
Diagram 11 visar antalet barn 0–17 år som adopterats under perioden 2000–2024, 
uppdelat på födda i Sverige och födda utomlands. Antalet adoptioner varierade 
mellan femårsperioderna, men barn födda i Sverige utgjorde den största gruppen 
under hela perioden. 

Av samtliga cirka 6 050 barn i åldern 0–17 år som adopterades under perioden 
2000–2024 var omkring 68 procent födda i Sverige och 32 procent födda 
utomlands. 
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Sverige till 60 procent samtidigt som andelen födda utomlands ökade till 40 
procent. 
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Andelen adopterade barn födda i Sverige var störst under hela perioden 
Diagram 11. Födelseland för barn som adopterats åren 2000–2024. Adoptioner inom Sverige av 
barn 0–17 år 

 
 

År 2024 adopterades cirka 1 barn per 10 000 barn födda i Sverige, beräknat som 
antalet adopterade under året i relation till befolkningen i samma ålder. Bland 
barn födda utomlands var motsvarande nivå omkring 6 per 10 000 barn. Detta 
visar att utlandsfödda barn i betydligt högre grad adopteras inom Sverige än barn 
födda i Sverige.  

En möjlig förklaring till att det är vanligare med adoptioner av utrikes födda än 
inrikes födda barn inom Sverige kan vara att barn som tillkommit genom surrogat-
arrangemang kan ingå i gruppen. SCB har inte information om ett barn har fötts 
av en surrogatmor, men genom olika antaganden kan en uppskattning göras av 
hur många av adoptionerna som skulle kunna kopplas till ett surrogat-
arrangemang. Före 2010 var det enstaka adoptioner, men därefter har antalet 
ökat. De två senaste perioderna, 2015–2019 och 2020–2024, uppskattas antalet 
till omkring 50 per år, det vill säga ungefär hälften av adoptionerna inom Sverige 
av barn födda utomlands. 
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Detta ska inte ses som en 
uppskattning av antalet barn 
som tillkommer genom 
surrogatarrangemang. En 
situation som inte fångas upp 
är om det inte genomförs en 
adoption, som kan vara fallet 
om det är en ensamstående 
man som får barn. Ett annat 
exempel är om barnet inte är 
biologiskt barn till någon i 
Sverige, då adoptionen i 
dessa fall inte kan särskiljas 
från en internationell 
adoption. 
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Tydliga skillnader i adoptionsmönster mellan 
adoptioner med en respektive två adoptivföräldrar 
Utvecklingen av antalet adoptioner över tid ser olika ut för adoptioner med en 
respektive två adoptivföräldrar. I nästan varje tidsperiod minskar antalet 
adoptioner med två adoptivföräldrar, medan adoptioner med en adoptivförälder 
har ökat de flesta perioder. 

Adoptioner med en adoptivförälder utgjorde den klart största andelen av alla 
adoptioner under hela perioden 2000–2024. Andelen ligger på omkring 82 
procent i början av perioden och ökar successivt till närmare 97 procent under 
2020–2024. Adoptioner med två adoptivföräldrar stod därmed för en liten och 
minskande del av det totala antalet adoptioner, från cirka 18 procent under 2000–
2004 till omkring 3 procent under den senaste perioden.  

Tydlig dominans av adoptioner med en adoptivförälder 
Diagram 12. Antal adoptivföräldrar för barn som adopterats åren 2000–2024. Adoptioner inom 
Sverige av barn 0–17 år 

 

Bland adoptioner med en adoptivförälder var flickor något fler och utgjorde 
omkring 52 procent av de adopterade barnen, medan pojkar stod för cirka 48 
procent. I adoptioner med två adoptivföräldrar var det i stället en svag övervikt 
för pojkar som utgjorde ungefär 54 procent av barnen som adopterats, jämfört 
med cirka 46 procent flickor.  

Barn som adopterats av en eller två föräldrar har olika 
medelålder 
Medelåldern för dem som adopterades har varierat under perioden 2000–2024, 
och den skiljer sig tydligt beroende på om barnet adopterades av en eller två 
adoptivföräldrar, se diagram 13. Barn som adopterats av en förälder har 
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genomgående högre medelålder, vilket visar att barnets ålder vid adoptionen 
varierade systematiskt med antalet adoptivföräldrar. 

För barn med en adoptivförälder var medelåldern som högst 9,1 år under 
perioden 2000–2004 och som lägst 4,5 år under perioden 2010–2014. För barn 
som adopterades av två adoptivföräldrar varierade medelåldern mellan 3,5 år 
under perioden 2000–2004 och 2,2 år under perioden 2010–2014.Under den 
senaste perioden, 2020–2024, var medelåldern 6,6 år för barn med en 
adoptivförälder och 3,3 år för barn med två adoptivföräldrar. 

Barn som adopterades av en adoptivförälder var i genomsnitt äldre än barn 
med två adoptivföräldrar 
Diagram 13. Medelålder vid adoptionen för barn som adopterats av en respektive två 
adoptivföräldrar åren 2000–2024. Adoptioner inom Sverige av barn 0–17 år 

 

De flesta som adopterar var i en parrelation med 
barnets biologiska förälder 
Adoptivföräldrar återfinns i många olika typer av familjekonstellationer och de har 
förändrats över tid. Under hela perioden 2011–2024 var en adoptivfar med 
kvinnlig partner den vanligaste typen, följt av en adoptivmor med kvinnlig partner. 
Samtidigt ökade antalet adoptioner av en ensamstående förälder, både mödrar 
och fäder, medan allt färre adopteras av ett par med olika kön. 
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Adoptioner dominerades av kvinnor och män med kvinnlig partner 
Diagram 14. Adoptivföräldrarnas partnerstatus för barn som adopterats av en respektive två 
adoptivföräldrar åren 2011–2024. Adoptioner inom Sverige av barn 0–17 år 

 

 
Totalt genomfördes omkring 1 500 adoptioner där adoptivföräldern var en man 
med kvinnlig partner, vilket motsvarar drygt tre av tio adoptioner under perioden. 
I nästan alla dessa fall var partnern barnets biologiska mor. 

Näst vanligast är att adoptivföräldern är en kvinna med kvinnlig partner, med 
cirka 1 260 adoptioner eller knappt tre av tio. Denna grupp var störst under 
perioderna 2011–2014 och 2015–2019, men antalet adoptioner har minskat under 
den sista perioden. Minskningen sammanfaller med förändrade regler för 
fastställande av föräldraskap inom samkönade relationer. Förändringarna innebär 
att många par inte längre behöver genomföra en närståendeadoption. 

Förändringen av adoptioner inom samkönade kvinnliga par hängde också nära 
samman med ökningen av spädbarnsadoptioner under dessa år. En betydande 
del av adoptionerna av spädbarn under perioderna 2010–2014 och 2015–2019 
genomfördes av en kvinna i ett samkönat par. Under 2010–2014 utgjorde de 57 
procent av alla adoptioner av 0-åringar. Under 2015–2019 var andelen 64 procent 
av samtliga spädbarn som adopterades under perioden.  

Adoptioner som genomförs av en kvinna utan partner har ökat tydligt över tid och 
uppgår sammanlagt till omkring 170, vilket motsvarar ungefär 4 procent av alla 
adoptioner. Adoptioner av en man utan partner var något fler, totalt cirka 325, 
vilket innebär omkring 7 procent. 

Mindre grupper var män med manlig partner, med knappt 250 adoptioner eller 
runt 6 procent, samt övriga kategorier som tillsammans stod för omkring 670 
adoptioner, motsvarande ungefär 15 procent. Två adoptivföräldrar med olika kön 
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minskade successivt och uppgick totalt till knappt 200, vilket motsvarar omkring 
4 procent av alla adoptioner under perioden. 

Adoptioner genomfördes främst av personer i 
åldrarna 30–44 
Genom att redovisa andelarna adopterade barn inom Sverige 0–17 år efter 
adoptivförälderns kön och åldersgrupp framträder tydliga mönster som visar 
både likheter och skillnader mellan adoptivmödrar och adoptivfäder. Diagram 15 
visar hur adoptioner med en adoptivförälder fördelar sig mellan olika åldrar under 
perioden 2000–2024. Endast adoptioner med en adoptivförälder ingår i 
diagrammet eftersom detta är den största gruppen under perioden. 

Adoptivmödrar och adoptivfäder adopterade främst i 30–44-årsåldern 
Diagram 15. Fördelning av adoptivförälderns ålder vid adoptionen för barn som adopterats av en 
adoptivförälder åren 2000–2024. Adoptioner inom Sverige av barn 0–17 år 

 

Adoptioner med en adoptivförälder genomfördes främst av personer i åldrarna    
30–44 år. Bland adoptivmödrar stod åldersgrupperna 30–34 och 35–39 år för de 
största andelarna, medan adoptivfäder främst återfanns i 35–39 år och 40–44 år. 
Adoptioner i yngre åldrar var ovanliga för båda könen, och andelarna minskade 
tydligt efter 45 års ålder.  En större andel adoptivfäder än adoptivmödrar 
återfanns i de äldre åldersgrupperna. Totalt var 17 procent av adoptivfäderna 50 
år eller äldre, jämfört med 4 procent av adoptivmödrarna. 

Även vid adoptioner med två adoptivföräldrar låg tyngdpunkten i 30–44 år.  
Jämfört med adoptioner med en adoptivförälder var åldersfördelningen bland två 
adoptivföräldrar mer koncentrerad till dessa åldrar, och andelarna i de högre 
åldrarna var lägre än bland adoptioner med en adoptivförälder. Dessutom var 
könsskillnaderna mindre, och adoptivmödrar och adoptivfäder som adopterade 
tillsammans återfanns i stort sett i samma åldersintervall. 
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Adoptioner av vuxna 
Denna del redovisar omfattningen av vuxenadoptioner, utvecklingen över tid 
samt hur adoptionerna fördelar sig efter adoptivföräldrarnas sammansättning. 
Vidare beskrivs variationer i ålder och kön bland de adopterade samt 
adoptivföräldrarnas familjesituation. 

Stabil nivå av antal vuxna som adopteras  
Diagram 16 redovisar hur många kvinnor och män som adopterades som vuxna 
från år 2000 till 2024.Till skillnad från både internationella adoptioner och 
adoptioner inom Sverige av barn under 18 år hade antalet vuxenadoptioner varit 
relativt stabilt över tid. Efter en period med något lägre nivåer under början av 
2010‑talet nåddes en topp år 2020. Därefter minskade antalet något men låg 
fortsatt på en nivå som motsvarar tidigare år. 

Alla år under 2000-talet har det genomförts fler adoptioner av vuxna än av barn 
inom Sverige. I början av 2000-talet skedde fler internationella adoptioner, men 
sedan 2014 var adoptioner av vuxna den vanligaste formen av adoption i Sverige. 
Adoptioner av barn 0–17 år minskade kraftigt under perioden, från omkring 1 000–
1 100 per år i början av 2000‑talet till endast 62 år 2024. Även adoptioner inom 
Sverige av barn 0–17 år ökade något fram till mitten av 2010‑talet, men har 
därefter minskat och ligger numera på omkring 250–350 per år. 

Antalet adoptioner varierade för både kvinnor och män mellan åren, och upp- och 
nedgångarna följer i stort sett samma mönster. Något fler kvinnor än män 
adopterades och det gäller under hela perioden.  

Kvinnor adopterades oftare än män, och skillnaden är stabil 
Diagram 16. Adoptioner inom Sverige av vuxna 18 år och äldre, 2000–2024 
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Fler kvinnor än män adopterades som vuxna 
Under perioden 2000–2024 var kvinnor genomgående fler än män av dem som 
adopterats i vuxen ålder. Av totalt 12 800 vuxenadoptioner utgjorde kvinnor 
7 300, medan män uppgick till 5 500, vilket motsvarar 57 procent kvinnor och 
43 procent män. 

Könsfördelningen var som jämnast i början av 2000‑talet, då män utgjorde 
omkring 46 procent och kvinnor 54 procent av de vuxenadopterade. Under de 
följande perioderna ökade skillnaden något, och sedan början av 2010‑talet stod 
kvinnor för omkring 58–59 procent av adoptionerna.  

Vanligast att adopteras som ung vuxen, men även 
äldre adopteras 
Diagram 17 visar antalet adoptioner i varje ålder från 18 år och uppåt under 
perioden 2000–2024. Åldersfördelningen visar ett större antal som adopterades 
vid 18–21 års ålder, med en tydlig topp vid 19 års ålder. Därefter har antalet 
adoptioner varit lägre för i stort sett varje högre ålder, men adoptioner har 
förekommit i hela det vuxna åldersspannet. En möjlig förklaring till att många 
adoptioner har skett relativt kort efter 18-årsdagen är att regler för adoption 
förändras i samband med övergången till vuxenlivet, exempelvis att det då inte 
längre finns vårdnadshavare som behöver samtycka till adoptionen.  

Flest adopterades vid 19 års ålder och antalet minskade successivt med 
stigande ålder 
Diagram 17 Ålder vid adoptionen för vuxna som adopterats åren 2000–2024. Adoptioner inom 
Sverige av vuxna 18 år och äldre 
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Fler utlandsfödda adopterades i slutet av perioden 
Under perioden 2000–2024 syns en tydlig skillnad mellan grupperna av 
adopterade personer 18 år och äldre. De som är födda i Sverige utgjorde 
genomgående en klar majoritet, även om antalet utrikes födda som adopterats 
gradvis har ökat över tid. I början av perioden, 2000–2004, var omkring 91 
procent av de adopterade födda i Sverige och 9 procent födda utomlands. Den 
senaste perioden, 2020–2024, var andelen födda i Sverige 84 procent, medan 16 
procent var födda utomlands. 

Flest svenskfödda adopterades – men adoptioner av utlandsfödda ökade över 
tid 
Diagram 18. Födelseland för vuxna som adopterats åren 2000–2024. Adoptioner inom Sverige av 
vuxna 18 år och äldre 

 

Sett till befolkningen som helhet motsvarade antalet adopterade år 2024 ungefär 
1 per 10 000 personer i åldern 18–75 år bland både svenskfödda och personer 
födda utomlands. Det innebär att adoption bland vuxna förekom på ungefär 
samma nivå i de två grupperna när hänsyn tas till gruppstorlek. 

Vuxenadoptioner sker nästan alltid med en 
adoptivförälder  
Diagram 19 visar hur många adoptioner som har genomförts av en respektive två 
adoptivföräldrar, fördelat på femårsintervall mellan 2000 och 2024. I samtliga 
femårsintervall var adoptioner av en adoptivförälder klart vanligast, även om 
andelen adoptioner som genomfördes av en ensam adoptivförälder varierade 
något mellan perioderna. Den lägsta andelen återfanns under perioden 2000–
2004, då 87 procent av adoptionerna genomfördes av en adoptivförälder och 
13 procent av två. Den högsta andelen sågs under 2020–2024, då 91 procent av 
adoptionerna genomfördes av en adoptivförälder och 9 procent av två. 
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Andelen som adopteras av en adoptivförälder var på liknande nivå i alla 
femårsintervall 
Diagram 19. Antal adoptivföräldrar för vuxna som adopterats åren 2000–2024. Adoptioner inom 
Sverige av vuxna 18 år och äldre 

 

Medelåldern har ökat över tid  
Åldern på de som adopteras har förändrats över tid och skilde sig också åt mellan 
de som adopteras av en respektive två adoptivföräldrar. Detta illustreras i 
diagram 20 som redovisar medelåldern för adopterade personer inom Sverige, 18 
år och äldre, fördelat på femårsintervall från 2000 till 2024. 

Vuxna som adopterades av en förälder hade högre medelålder 
Diagram 20. Medelålder vid adoptionen för vuxna som adopterats av en respektive två 
adoptivföräldrar åren 2000–2024. Adoptioner inom Sverige av vuxna 18 år och äldre 
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Medelåldern på de som adopterats har ökat över tid, men utvecklingen skilde sig 
mellan dem som adopterades av en respektive två adoptivföräldrar. För de med 
en adoptivförälder steg medelåldern från 33,5 år i början av perioden till 35,7 år 
2020–2024, vilket var den högsta nivån under hela tidsserien. För de som 
adopterats av två adoptivföräldrar ökade medelåldern från 27,5 år 2000–2004 till 
29,7 år 2015–2019, men sjönk därefter till 28,8 år i den senaste perioden. 

Vuxenadoptioner sker främst av en adoptivfar som 
bor med en kvinnlig partner 
Genom att redovisa adoptioner efter adoptivföräldrarnas partnerstatus blir det 
möjligt att belysa vilka familjekonstellationer som är vanligast vid 
vuxenadoptioner. Diagram 21 visar antalet adopterade personer inom Sverige, 18 
år och äldre, fördelat på femårsintervall mellan 2011 och 2024 och uppdelat efter 
om adoptionen genomfördes av en eller två adoptivföräldrar samt om 
adoptivföräldern hade partner eller inte. 

En adoptivfar med kvinnlig partner var vanligast vid vuxenadoptioner 
Diagram 21. Adoptivföräldrarnas partnerstatus för vuxna som adopterats av en respektive två 
adoptivföräldrar åren 2011–2024. Adoptioner inom Sverige av vuxna 18 år och äldre 

 

Adoptioner där en adoptivfar bodde tillsammans med en kvinnlig partner, i regel 
den adopterades biologiska mor, utgjorde den klart största gruppen i samtliga 
femårsintervall. Dessa stod för omkring 70 procent av alla vuxenadoptioner 2011–
2014 respektive 2015–2019 och minskade något till 64 procent under 2020–
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En adoptivmor utan partner stod för omkring 4 procent av adoptionerna i varje 
period, medan en adoptivfar utan partner ökade från 11 procent 2011–2014 till 
17 procent 2020–2024. Adoptioner där en adoptivmor har en manlig partner låg 
på mellan 4 och 5 procent av totalen. 

Adoptioner med två adoptivföräldrar utgjorde en stabil men mindre del av 
vuxenadoptionerna. Gruppen stod för 10 procent av adoptionerna 2011–2014, 
11 procent 2015–2019 och 9 procent 2020–2024. 

Vuxenadoptioner kan vara ett sätt att juridiskt bekräfta redan etablerade 
familjerelationer. I många fall rör det sig om situationer där den adopterade har 
haft en långvarig föräldraliknande relation till en vuxen som inte är biologisk 
förälder, exempelvis i bonusfamiljer. Det är betydligt vanligare att barn växer upp 
med en bonuspappa än en bonusmamma, vilket troligtvis bidrar till att 
vuxenadoptioner oftast genomförs av en adoptivfar med en kvinnlig partner.1 

Adoptioner av vuxna genomfördes främst av 
adoptivföräldrar i åldrarna 50 år och äldre.  
Genom att redovisa adoptivföräldrars åldersfördelning framträder ett tydligt 
mönster. Som tidigare visats utgjorde adoptioner med en adoptivförälder 
majoriteten av alla adoptioner av personer 18 år och äldre, och därför ingår enbart 
dessa i diagram 22.  

Högst andelar i åldrarna 50–69 år för både adoptivmödrar och adoptivfäder 
Diagram 22. Fördelning av adoptivförälderns ålder vid adoptionen för vuxna som adopterats av 
en adoptivförälder åren 2000–2024. Adoptioner inom Sverige av vuxna 18 år och äldre 

 

 

1 https://www.scb.se/hitta-statistik/artiklar/2021/215-000-barn-har-en-bonusforalder/ 
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Adoptioner av personer 18 år och äldre genomfördes främst av adoptivfäder i 
åldrarna 50–59 år och 60–69 år, med 32 respektive 29 procent av adoptionerna, 
följt av åldersgruppen 40–49 år med 19 procent. Yngre adoptivfäder var ovanliga 
och åldersgruppen 30–39 år stod endast för 2 procent i åldern 30–39 år. Likaså 
var få adoptivfäder 80 år eller äldre vid adoptionen. 

Även bland adoptivmödrar dominerade åldersgrupperna 60–69 år och 50–59 år, 
som står för 31 respektive 30 procent av adoptionerna, följt av 70–79 år med 16 
procent. En mindre andel av adoptivmödrarna återfanns i de yngre åldrarna: 3 
procent i 30–39 år och 13 procent i 40–49 år. 

Jämfört med adoptioner med en adoptivförälder var åldersfördelningen bland två 
adoptivföräldrar något mer samlad och en stor majoritet av adoptivföräldrarna 
återfanns i åldrarna 50–69 år. Dessa två åldersgrupper stod tillsammans för 
omkring tre fjärdedelar av samtliga adoptioner. Andelen under 50 år var också 
något lägre när två adoptivföräldrar adopterar. Skillnaderna mellan könen var små 
i båda grupperna, och adoptivmödrar och adoptivfäder återfinns i stort sett i 
samma åldersintervall.  
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Kort om statistiken 

Denna minirapport sammanställer och analyserar utvecklingen av adoptioner i 
Sverige under perioden 2000–2024. Syftet är att belysa omfattningen och 
sammansättningen av adoptioner över tid, med särskilt fokus på skillnader mellan 
internationella adoptioner och adoptioner inom Sverige. 

Statistiken är uppdelad i två grupper: 

• Internationellt adopterade barn 0–17 år, där barnet inte har några 
biologiska föräldrar registrerade i Sverige. 

• Adoptioner inom Sverige, som omfattar både barn 0–17 år och vuxna 18 
år och äldre. Dessa personer har minst en biologisk förälder registrerad i 
Sverige eller är 18 år eller äldre, oavsett födelseland. 

Uppgifterna om adoptioner kommer från Flergenerationsregistret. 
Flergenerationsregistret är ett register över personer som har varit folkbokförda i 
Sverige med kopplingar till deras biologiska föräldrar samt till eventuella 
adoptivföräldrar. Uppgifter om hushållsställning vid adoption hämtas från 
Registret över totalbefolkningen (RTB) 2011–2024. 

I texten har tal avrundats till närmaste tiotal. Statistik i diagrammen är inte 
avrundad. 


